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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de ITAPIRANGA - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 65ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município ITAPIRANGA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) ITAPIRANGA

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 31

01.3 Total de seções não instaladas

31

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

31

31

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.143

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 12.143

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 12.143

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.207

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

10.207

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,06%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.936

2.4 Abstenção   15,94% 1.936
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

10.207

9.760

183

264

Votos nulos 264

  95,62%

   1,79%

   2,59%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 9.760
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

31

31

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.143

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 12.143

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 12.143

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.207

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

10.207

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,06%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 1.936

3.4 Abstenção   15,94% 1.936
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

10.207

9.891

139

177

Votos nulos 177

  96,90%

   1,37%

   1,73%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 9.891

Votos nominais   96,64% 9.559

Votos legenda    3,36% 332

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

ITAPIRANGA NÃO PODE PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - JORGE WELTER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

FERNANDO OTONE GIRARDI Deferido Deferido Deferido Não eleito

VAMOS JUNTOS POR
ITAPIRANGA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - ALEXANDRE GOMES RIBAS Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

NILO JOSÉ BOURSCHEIDT Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - DANIEL SCHULL
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11038 - ROBERTO EIDT BASTO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11111 - VILMAR TIBURSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - JACQUELINE HERMES Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11220 - LUIS CARLOS STEFFENON Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11234 - LORI BORSCHEID Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - CLEUSA WIGGERS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11455 - ÉRICO AUGUSTO GIEHL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11500 - ARNILDO ADEMIR GIEHL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11600 - DELACIR VINICIUS
SCHNEIDERS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11611 - WESLEY GRINGS DELAVY Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11660 - ANI REICHERT HAAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13130 - ADRIANA ALLES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13213 - JOAO CARLOS ENGEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13300 - OTÁVIO JOSÉ HOFER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13313 - ILDA TEIXEIRA FELLER Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

13333 - DARIO KAISER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13500 - TARCÍSIO SCHLICKMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - SANDRA MARIA HERMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - DIONÍSIO AMÉRICO
MARTINS NUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15100 - LEONARDO SAUSEN Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15117 - DIEGO AUGUSTO JAEGER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - DANIELA VOGEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15212 - DIVA BISOLLO KRAEMER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - VALDAIR MIGUEL
DAHMER

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15321 - TATIANA VANUSA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15515 - FÁBIO HAHN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15605 - AFONSO UTZIG Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15610 - VANDERLEI PAULO
ANSCHAU

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - NELSON KLEIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15620 - DENILSON DILL Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15678 - ROSANE RUHOFF
WALKER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15800 - EMERSON KNAPP Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40007 - GILMAR RIBEIRO DE
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40100 - PEDRO JACÓ RUSCHEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - GELSON LUIZ PETRY Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

40128 - DALTI SANTOS DE JESUS
DO AMARAL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40222 - NOELI GÜNTZEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40500 - CLEIDE SCHMITZ MAYER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40789 - VILSON KLEIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - SERGIO LUIS
RECKZIEGEL

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55055 - PAULO CESAR ANDRADE
CASWESKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55070 - RUDI ROHDEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55100 - EDUARDO GUARIENTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55118 - MICHELA GIEHL SOETHE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - ALEXANDRE DA SILVA
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55190 - SIMONE APARECIDA
FELIN

Indeferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Suplente Válido

55283 - SALETE BOURSCHEIDT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - ERNANI STEIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - AFONSO NIEHUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - OLÍMPIO DO NASCIMENTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - MARCELO TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55888 - ANGELA CRISTINA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ITAPIRANGA NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

DEM / MDB / PSDB

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

VAMOS JUNTOS POR ITAPIRANGA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PSD / PT / PSB

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

152 0 Válido (legenda)11 - PP 3.4063.254 3.406

23 0 Válido (legenda)13 - PT 872849 872

131 0 Válido (legenda)15 - MDB 3.6183.487 3.618

7 0 Válido (legenda)40 - PSB 729722 729

19 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.2661.247 1.266

Resumo 332 9.559 0 9.891 9.891

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

89.90

Votos nulos e nulos técnicos :

9.559

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

139

11

Votos anulados sub judice :

177

9.891

Votos de legenda (C) :

0

332

899

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

3.254 15211 - PP 3.406 3 11 3

849 2313 - PT 872 0 3 0

3.487 13115 - MDB 3.618 4 13 4

722 740 - PSB 729 0 4 0

1.247 1955 - PSD 1.266 1 6 1

Resumo 9.559 332 9.891 8

Resultado em 15/11/2020 22:06:36, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

8
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.254 152 311 - PP 3.406 3 0 0 8 851.5000000000000
00

849 23 013 - PT 872 0 0 0 3 872.0000000000000
00*

3.487 131 415 - MDB 3.618 4 0 0 9 723.6000000000000
00

722 7 040 - PSB 729 0 0 0 4 729.0000000000000
00

1.247 19 155 - PSD 1.266 1 0 0 5 633.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.254 152 311 - PP 3.406 3 0 0 8 851.5000000000000
00*

849 23 013 - PT 872 0 1 1 2 436.0000000000000
00

3.487 131 415 - MDB 3.618 4 0 0 9 723.6000000000000
00

722 7 040 - PSB 729 0 0 0 4 729.0000000000000
00

1.247 19 155 - PSD 1.266 1 0 0 5 633.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.254 152 311 - PP 3.406 3 1 1 7 681.2000000000000
00

849 23 013 - PT 872 0 1 1 2 436.0000000000000
00

3.487 131 415 - MDB 3.618 4 0 0 9 723.6000000000000
00

722 7 040 - PSB 729 0 0 0 4 729.0000000000000
00*

1.247 19 155 - PSD 1.266 1 0 0 5 633.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Resultado em 15/11/2020 22:06:36, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

899

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.254 15211 - PP 3.406 3 1 4

849 2313 - PT 872 0 1 1

3.487 13115 - MDB 3.618 4 0 4

722 740 - PSB 729 0 1 1

1.247 1955 - PSD 1.266 1 0 1

Resumo 9.559 332 9.891 8 3 11

Resultado em 15/11/2020 22:06:36, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5.749   58,90 Eleito*11 - ALEXANDRE GOMES RIBAS Válido

NILO JOSÉ BOURSCHEIDT

4.011   41,10 Não eleito15 - JORGE WELTER Válido

FERNANDO OTONE GIRARDI

Resultado em 15/11/2020 - 22:06:33, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

730    7,38 Eleito por QP*11220 - LUIS CARLOS STEFFENON Válido

521    5,27 Eleito por QP*15222 - VALDAIR MIGUEL DAHMER Válido

517    5,23 Eleito por QP*15605 - AFONSO UTZIG Válido

416    4,21 Eleito por QP*15620 - DENILSON DILL Válido

392    3,96 Eleito por QP*15100 - LEONARDO SAUSEN Válido

377    3,81 Eleito por QP*11123 - JACQUELINE HERMES Válido

343    3,47 Eleito por média*13313 - ILDA TEIXEIRA FELLER Válido

335    3,39 Eleito por QP*11038 - ROBERTO EIDT BASTO Válido

281    2,84 Eleito por média*11000 - DANIEL SCHULL BRANDÃO Válido

273    2,76 Suplente11660 - ANI REICHERT HAAS Válido

268    2,71 Suplente15515 - FÁBIO HAHN Válido

265    2,68 Suplente11611 - WESLEY GRINGS DELAVY Válido

251    2,54 Suplente15212 - DIVA BISOLLO KRAEMER Válido

246    2,49 Suplente15000 - SANDRA MARIA HERMES Válido

243    2,46 Suplente11111 - VILMAR TIBURSKI Válido

226    2,28 Suplente11600 - DELACIR VINICIUS SCHNEIDERS Válido

222    2,24 Suplente11455 - ÉRICO AUGUSTO GIEHL Válido

204    2,06 Suplente15800 - EMERSON KNAPP Válido

198    2,00 Eleito por média*40123 - GELSON LUIZ PETRY Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:21:13

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

191    1,93 Suplente13500 - TARCÍSIO SCHLICKMANN Válido

188    1,90 Suplente15615 - NELSON KLEIN Válido

187    1,89 Eleito por QP*55000 - SERGIO LUIS RECKZIEGEL Válido

182    1,84 Suplente13300 - OTÁVIO JOSÉ HOFER Válido

170    1,72 Suplente55190 - SIMONE APARECIDA FELIN Válido

168    1,70 Suplente55555 - AFONSO NIEHUES Válido

151    1,53 Suplente55070 - RUDI ROHDEN Válido

142    1,44 Suplente55123 - ALEXANDRE DA SILVA SIQUEIRA Válido

140    1,42 Suplente55100 - EDUARDO GUARIENTI Válido

140    1,42 Suplente40500 - CLEIDE SCHMITZ MAYER Válido

138    1,40 Suplente11234 - LORI BORSCHEID Válido

132    1,33 Suplente15015 - DIONÍSIO AMÉRICO MARTINS NUNES Válido

121    1,22 Suplente40789 - VILSON KLEIN Válido

119    1,20 Suplente40222 - NOELI GÜNTZEL Válido

118    1,19 Suplente15123 - DANIELA VOGEL Válido

105    1,06 Suplente11500 - ARNILDO ADEMIR GIEHL Válido

91    0,92 Suplente15610 - VANDERLEI PAULO ANSCHAU Válido

90    0,91 Suplente15117 - DIEGO AUGUSTO JAEGER Válido

70    0,71 Suplente40128 - DALTI SANTOS DE JESUS DO AMARAL Válido

65    0,66 Suplente55118 - MICHELA GIEHL SOETHE Válido

65    0,66 Suplente55055 - PAULO CESAR ANDRADE CASWESKI Válido

61    0,62 Suplente13130 - ADRIANA ALLES Válido

59    0,60 Suplente11444 - CLEUSA WIGGERS Válido

57    0,58 Suplente55777 - MARCELO TEIXEIRA Válido

50    0,51 Suplente40100 - PEDRO JACÓ RUSCHEL Válido

40    0,40 Suplente55678 - OLÍMPIO DO NASCIMENTO Válido

39    0,39 Suplente13333 - DARIO KAISER Válido

33    0,33 Suplente13213 - JOAO CARLOS ENGEL Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

33    0,33 Suplente15678 - ROSANE RUHOFF WALKER Válido

30    0,30 Suplente55456 - ERNANI STEIN Válido

26    0,26 Suplente55888 - ANGELA CRISTINA MACHADO Válido

24    0,24 Suplente40007 - GILMAR RIBEIRO DE ARRUDA Válido

20    0,20 Suplente15321 - TATIANA VANUSA SOARES Válido

6    0,06 Suplente55283 - SALETE BOURSCHEIDT Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:06:36, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15 ITAPIRANGA NÃO PODE PARAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.011   41,10 Não eleito15 - JORGE WELTER Válido

FERNANDO OTONE GIRARDI

11 VAMOS JUNTOS POR ITAPIRANGA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.749   58,90 Eleito*11 - ALEXANDRE GOMES RIBAS Válido

NILO JOSÉ BOURSCHEIDT

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:06:33, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

521   14,40 Eleito por QP*15222 - VALDAIR MIGUEL DAHMER Válido

517   14,29 Eleito por QP*15605 - AFONSO UTZIG Válido

416   11,50 Eleito por QP*15620 - DENILSON DILL Válido

392   10,83 Eleito por QP*15100 - LEONARDO SAUSEN Válido

268    7,41 Suplente15515 - FÁBIO HAHN Válido

251    6,94 Suplente15212 - DIVA BISOLLO KRAEMER Válido

246    6,80 Suplente15000 - SANDRA MARIA HERMES Válido

204    5,64 Suplente15800 - EMERSON KNAPP Válido

188    5,20 Suplente15615 - NELSON KLEIN Válido

132    3,65 Suplente15015 - DIONÍSIO AMÉRICO MARTINS NUNES Válido

118    3,26 Suplente15123 - DANIELA VOGEL Válido

91    2,52 Suplente15610 - VANDERLEI PAULO ANSCHAU Válido

90    2,49 Suplente15117 - DIEGO AUGUSTO JAEGER Válido

33    0,91 Suplente15678 - ROSANE RUHOFF WALKER Válido

20    0,55 Suplente15321 - TATIANA VANUSA SOARES Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

730   21,43 Eleito por QP*11220 - LUIS CARLOS STEFFENON Válido

377   11,07 Eleito por QP*11123 - JACQUELINE HERMES Válido

335    9,84 Eleito por QP*11038 - ROBERTO EIDT BASTO Válido

281    8,25 Eleito por média*11000 - DANIEL SCHULL BRANDÃO Válido

273    8,02 Suplente11660 - ANI REICHERT HAAS Válido

265    7,78 Suplente11611 - WESLEY GRINGS DELAVY Válido

243    7,13 Suplente11111 - VILMAR TIBURSKI Válido

226    6,64 Suplente11600 - DELACIR VINICIUS SCHNEIDERS Válido

222    6,52 Suplente11455 - ÉRICO AUGUSTO GIEHL Válido

138    4,05 Suplente11234 - LORI BORSCHEID Válido

105    3,08 Suplente11500 - ARNILDO ADEMIR GIEHL Válido

59    1,73 Suplente11444 - CLEUSA WIGGERS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

187   14,77 Eleito por QP*55000 - SERGIO LUIS RECKZIEGEL Válido

170   13,43 Suplente55190 - SIMONE APARECIDA FELIN Válido

168   13,27 Suplente55555 - AFONSO NIEHUES Válido

151   11,93 Suplente55070 - RUDI ROHDEN Válido

142   11,22 Suplente55123 - ALEXANDRE DA SILVA SIQUEIRA Válido

140   11,06 Suplente55100 - EDUARDO GUARIENTI Válido

65    5,13 Suplente55118 - MICHELA GIEHL SOETHE Válido

65    5,13 Suplente55055 - PAULO CESAR ANDRADE CASWESKI Válido

57    4,50 Suplente55777 - MARCELO TEIXEIRA Válido

40    3,16 Suplente55678 - OLÍMPIO DO NASCIMENTO Válido

30    2,37 Suplente55456 - ERNANI STEIN Válido

26    2,05 Suplente55888 - ANGELA CRISTINA MACHADO Válido

6    0,47 Suplente55283 - SALETE BOURSCHEIDT Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

198   27,16 Eleito por média*40123 - GELSON LUIZ PETRY Válido

140   19,20 Suplente40500 - CLEIDE SCHMITZ MAYER Válido

121   16,60 Suplente40789 - VILSON KLEIN Válido

119   16,32 Suplente40222 - NOELI GÜNTZEL Válido

70    9,60 Suplente40128 - DALTI SANTOS DE JESUS DO AMARAL Válido

50    6,86 Suplente40100 - PEDRO JACÓ RUSCHEL Válido

24    3,29 Suplente40007 - GILMAR RIBEIRO DE ARRUDA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

343   39,33 Eleito por média*13313 - ILDA TEIXEIRA FELLER Válido

191   21,90 Suplente13500 - TARCÍSIO SCHLICKMANN Válido

182   20,87 Suplente13300 - OTÁVIO JOSÉ HOFER Válido

61    7,00 Suplente13130 - ADRIANA ALLES Válido

39    4,47 Suplente13333 - DARIO KAISER Válido

33    3,78 Suplente13213 - JOAO CARLOS ENGEL Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:06:36, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

268    7,41 Suplente15515 - FÁBIO HAHN Válido

251    6,94 Suplente15212 - DIVA BISOLLO KRAEMER Válido

246    6,80 Suplente15000 - SANDRA MARIA HERMES Válido

204    5,64 Suplente15800 - EMERSON KNAPP Válido

188    5,20 Suplente15615 - NELSON KLEIN Válido

132    3,65 Suplente15015 - DIONÍSIO AMÉRICO MARTINS NUNES Válido

118    3,26 Suplente15123 - DANIELA VOGEL Válido

91    2,52 Suplente15610 - VANDERLEI PAULO ANSCHAU Válido

90    2,49 Suplente15117 - DIEGO AUGUSTO JAEGER Válido

33    0,91 Suplente15678 - ROSANE RUHOFF WALKER Válido

20    0,55 Suplente15321 - TATIANA VANUSA SOARES Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

273    8,02 Suplente11660 - ANI REICHERT HAAS Válido

265    7,78 Suplente11611 - WESLEY GRINGS DELAVY Válido

243    7,13 Suplente11111 - VILMAR TIBURSKI Válido

226    6,64 Suplente11600 - DELACIR VINICIUS SCHNEIDERS Válido

222    6,52 Suplente11455 - ÉRICO AUGUSTO GIEHL Válido

138    4,05 Suplente11234 - LORI BORSCHEID Válido

105    3,08 Suplente11500 - ARNILDO ADEMIR GIEHL Válido

59    1,73 Suplente11444 - CLEUSA WIGGERS Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

170   13,43 Suplente55190 - SIMONE APARECIDA FELIN Válido

168   13,27 Suplente55555 - AFONSO NIEHUES Válido

151   11,93 Suplente55070 - RUDI ROHDEN Válido

142   11,22 Suplente55123 - ALEXANDRE DA SILVA SIQUEIRA Válido

140   11,06 Suplente55100 - EDUARDO GUARIENTI Válido

65    5,13 Suplente55055 - PAULO CESAR ANDRADE CASWESKI Válido

65    5,13 Suplente55118 - MICHELA GIEHL SOETHE Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

57    4,50 Suplente55777 - MARCELO TEIXEIRA Válido

40    3,16 Suplente55678 - OLÍMPIO DO NASCIMENTO Válido

30    2,37 Suplente55456 - ERNANI STEIN Válido

26    2,05 Suplente55888 - ANGELA CRISTINA MACHADO Válido

6    0,47 Suplente55283 - SALETE BOURSCHEIDT Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

140   19,20 Suplente40500 - CLEIDE SCHMITZ MAYER Válido

121   16,60 Suplente40789 - VILSON KLEIN Válido

119   16,32 Suplente40222 - NOELI GÜNTZEL Válido

70    9,60 Suplente40128 - DALTI SANTOS DE JESUS DO AMARAL Válido

50    6,86 Suplente40100 - PEDRO JACÓ RUSCHEL Válido

24    3,29 Suplente40007 - GILMAR RIBEIRO DE ARRUDA Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

191   21,90 Suplente13500 - TARCÍSIO SCHLICKMANN Válido

182   20,87 Suplente13300 - OTÁVIO JOSÉ HOFER Válido

61    7,00 Suplente13130 - ADRIANA ALLES Válido

39    4,47 Suplente13333 - DARIO KAISER Válido

33    3,78 Suplente13213 - JOAO CARLOS ENGEL Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:06:36, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.749   58,90 Eleito*11 - ALEXANDRE GOMES RIBAS Válido

NILO JOSÉ BOURSCHEIDT

Resultado em 15/11/2020 - 22:06:33, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

730    7,38 Eleito por QP*11220 - LUIS CARLOS STEFFENON Válido

521    5,27 Eleito por QP*15222 - VALDAIR MIGUEL DAHMER Válido

517    5,23 Eleito por QP*15605 - AFONSO UTZIG Válido

416    4,21 Eleito por QP*15620 - DENILSON DILL Válido

392    3,96 Eleito por QP*15100 - LEONARDO SAUSEN Válido

377    3,81 Eleito por QP*11123 - JACQUELINE HERMES Válido

343    3,47 Eleito por média*13313 - ILDA TEIXEIRA FELLER Válido

335    3,39 Eleito por QP*11038 - ROBERTO EIDT BASTO Válido

281    2,84 Eleito por média*11000 - DANIEL SCHULL BRANDÃO Válido

198    2,00 Eleito por média*40123 - GELSON LUIZ PETRY Válido

187    1,89 Eleito por QP*55000 - SERGIO LUIS RECKZIEGEL Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:06:36, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


